
 

Beratung für Zugewanderte 

Koordination Ehrenamt 

Zentralbüro 0201 – 81 25 68 0     

Stand: Juni 2025 

 

Ansprechpartner*innen 

 

Fr. Schwaighofer (+49 177 4285586) Stadtbezirk III   

h.schwaighofer@diakoniewerk-essen.de 

 

Fr. Carstens (+49 15112189134)  Stadtbezirk IV   

l.carstens@diakoniewerk-essen.de 

 

Hr. Kawala (+49 160 1272685) Stadtbezirk VI 

d.kawala@diakoniewerk-essen.de 

 

Hr. Frey (+49 151 12360516) Stadtbezirk VIII 

b.frey@diakoniewerk-essen.de  

 

Hr. Borham (+49 151 51397193)            Stadtbezirk II & IX 

r.borham@diakoniewerk-essen.de 
 

Fr. Kretzschmar (+49 201 81256812)            Stadtbezirk II, III, IV, VI, VIII, IX 

a.kretzschmar@diakoniewerk-essen.de 

 

 

 

mailto:h.schwaighofer@diakoniewerk-essen.de
mailto:l.carstens@diakoniewerk-essen.de
mailto:d.kawala@diakoniewerk-essen.de
mailto:b.frey@diakoniewerk-essen.de
mailto:r.borham@diakoniewerk-essen.de
mailto:m.cabadag@diakoniewerk-essen.de

